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Kent planları ile yapılan mekansal düzenlemelerde genel olarak "engelliler" ıçın yeterli 
hassasiyetin gösterilmediği anlaşılmaktadır. Kentsel mekanlarda engellilerin rahat dolaşımının 
sağlanması, yaşanabilirlik standartlarının yükseltilmesi, bu mekanların ve ulaşım sistemlerinin 
erişilebilir, kullanışlı olarak düzenlenmesi, asansör ve uyan sistemlerinin uyumlaştırılması 
amacıyla Anayasa'nın 98'inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz. 

Prof. Dr. Mahmut TOGRUL 

TBMM İdare Amiri 

Gaziantep Milletvekili 
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Engellilerin yaşadığı sorunların başında erişim geliyor. Erişim denince de akla ilk gelen 
ulaşım. Türkiye genelinde yapılan bir araştırma sonucuna göre engellilerin çalışma hayatında 
karşılaştığı en önemli sorunun iş ortamının ya da işe ulaşımın fiziki olarak uygun şartlara 
sahip olmaması olduğu anlaşılmaktadır. Engelliler, "erişilebilirlik" kapsamında fiziksel 
çevrenin ve çeşitli işlevlere sahip yapılara ait mimari çözümlerin yetersiz olması, toplu ulaşım 
sistemlerinin uygun olmayışı ile eğitim, istihdam, sosyal hayata katılım, iletişim ve 
bilgilendirme, sosyal destek ve sağlık hizmetlerinden faydalanamama gibi sorunlar ile 
karşılaşmaktadır. 

Erişilebilirlik, bir üıün, alet, hizmet veya çevrenin, çoğunluk tarafından kullanılabilirliğinin 
derecesidir. Erişebilirlik, engellilerin toplumdaki diğer bireyler gibi bağımsız 

yaşayabilmelerini ve yaşamın tüm alanlarına tam ve etkin katılımını sağlamak; fiziki çevreye, 
ulaşıma, bilgi ve iletişim teknolojileri ve sistemlerine eşit koşullarda sahip olmasını ifade 
etmektedir. İnsan yapımı ve doğal fiziksel çevre başta olmak üzere, ekonomik, sosyal ve 
kültürel çevreye ulaşabilme, bu çevrelerde verilen hizmetlerden yararlanma ve katkıda 
bulunma olanaklarına sahip olmayı ifade eden erişilebilirlik, her türlü hakkın kullanımında 
önemli bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Engellilerin toplumsal hayata erişebilmelerinin engellenmesi, onların olmadığı bir toplumsal 
hayat ortaya çıkannaktadır. "Herkes için erişilebilir" bir toplum anlayışından yola çıkılarak 
BM dahil birçok ülke kentsel düzenlemeleri yaparken engellilerin de bu toplumun bir parçası 
olduğunu kabul etmiştir. Erişilebilirlik, insan haklarının ayrımcılık kadar sorunlu, hatta 
ayrımcılığı da kapsayan alanlarından biri olarak son dönemlerde insan hakları yazınında ve 
uluslararası örgütlerin çalışmalarında haklı bir yer edinmiştir. 

Engellilerin toplumsal hayata katılımı engellilerin istihdam edilmeleri, sağlık imkfuılarından 
yararlanmaları, sosyal sportif ve kültiirel faaliyetlerde bulunabilmeleri için üzerinde durulması 
gereken en önemli sorun olan fiziksel çevre ve toplu ulaşım sistemlerine erişilebilirliktir. 
Engelliler için erişilebilirlik, haklan kullanabilmenin bir aracı olmanın yanında, bağımsız 
yaşamanın, toplumsal yaşamın tüm alanlarına tam olarak katılabilmenin de koşuludur. 

Engellilerin bağımsız ve insan onuruna uygun bir yaşam sürebilmeleri için toplumun diğer 
üyeleriyle eşit şekilde fiziksel çevreye, ulaşıma, bilgi ve iletişim teknolojisi: dahil bilgiye ve 
iletişime, halka açık diğer tesis ve hizmetlere erişimlerinin sağlanması gerekmektedir. 

Engellilerin gündelik yaşamlarını kendilerine yeterli, başka insanlara bağımlı olmadan ve 
diğer kentlilerle eşit ve birlikte yürütebilmelerinin temel koşulu, fiziksel çevrenin erişim 
sorunlarının giderilmesinden geçmektedir. Fiziksel çevre ve ulaşım sistemleri; planlama ve 
tasarım aşamasından itibaren, engellilerin kullanım ve erişilebilirlik gereksinimlerini 
karşılayabilecek evrensel tasarım yaklaşımına uygun biçimde düzenlenmelidir. 

Engellilere ilişkin kanunlar yeniden düzenlenmeli, engellilerin ayrımcılıktan korunmasına ve 
her yönüyle erişilebilirliklerinin sağlanmasına yönelik önlem ve güvencelerin alınması 

amacıyla bir araştırma komisyonu kurulması elzemdir. 
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